Rodovia Transamazônica, Av. Hiléia – CEP 68.502-100 – Agrópolis do INCRA.

(94) 99149-5732 – raimundinhodocomercio@gmail.com

REQUERIMENTO Nº 26/2022 – GVCMM

Autoria: Vereador RAIMUNDINHO DO COMÉRCIO.

EMENTA: SOLICITO AO EXECUTIVO MUNICIPAL, PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DAS RUAS:
FLAMENGO, DA PAZ, CAJUEIRO – LOCALIZADAS NA VILA SORORÓ – KM 35 – ZONA
RURAL DE MARABÁ.

Senhor Presidente,
Senhores (as) Vereadores (as).

O vereador que este subscreve, requer que, depois de ouvido o Plenário desta Casa

de Leis, na forma do Art. 174, inciso V, combinado com o § 2º do Regimento Interno da Câmara
Municipal de Marabá – RICMM, seja encaminhado ofício ao Senhor Prefeito, Sebastião Miranda
Filho, e à Secretaria Municipal de Viação e Obras Públicas – SEVOP solicitando:
PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DAS RUAS: FLAMENGO, DA PAZ, CAJUEIRO – LOCALIZADAS
NA VILA SORORÓ – KM 35 – ZONA RURAL DE MARABÁ.

JUSTIFICATIVA

Trata-se da solicitação do vereador em nome da comunidade ruralista ao EXECUTIVO

MUNICIPAL a fim de que viabilize através da SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS
PÚBLICAS – SEVOP a pavimentação das vias públicas aludidas para que as mesmas possam
garantir a boa trafegabilidade e o atendimento ininterrupto de serviços essenciais/básicos e coibir
os danos provenientes das péssimas condições das vias.

Por fim, certo em poder, mais uma vez, contar com o valioso e imprescindível apoio
desta Casa de Leis é que peço a cooperação dos (as) Senhores (as) Vereadores (as) para
aprovação da proposição e colocamo-nos à disposição para quaisquer esclarecimentos.

Plenário TIAGO KOCH, em 17 de maio de 2022.

Atenciosamente

Raimundo da Silva Souza
Vereador – PL

CMM